民幣21.1百萬元。

董事相信，本集團於業績記錄期間的增長乃主要受(i)中國消費者可動用家庭收入不斷增
加；(ii)中國消費者對健康的關注不斷提高；及(iii)我們產品透過多種銷售渠道（尤其線上平台銷
售）的市場滲透率不斷增加。

有關我們業務及營運的進一步資料，請參閱本招股章程「業務」一節。

財務資料

– 211 –

影響我們財務狀況及經營業績的重大因素

我們的財務狀況及經營業績一直及將繼續受到多個因素影響，包括本招股章程「風險因素」
一節所載的該等因素，尤其是︰

中國的經濟狀況

我們自中國產生大部分收益。根據灼識諮詢報告，2013年至2107年中國廚房用具零售銷售
總值按複合年增長率約10.1%增加。2018年至2022年中國廚房用具零售銷售總值估計按複合年增
長率約9.5%增加。中國廚房用具市場急速增長，主要乃受以下各項帶動︰(i)國內生產總值急速增
長；(ii)中國消費者的可動用收入不斷增加，持續追求更優質生活；及(iii)線上平台快速發展，提
升線上購物體驗，並大幅刺激中國廚房用具線上銷售。倘任何有關因素出現非預期或不利變動，
我們的業務、財務狀況及經營業績可能受到不利影響。

對我們產品的需求

董事相信我們的銷售增長大部分乃由於我們品牌日漸受到關注，以及於中國消費者對造型
具吸引力及性能較佳的優質廚房用具的興趣增加。

我們意識到我們維持品牌以及識別不斷變化的客戶品味及喜好並按此調整產品範圍的能力
對我們業務成功屬非常重要。我們的業務可能受我們回應市場趨勢及客戶品味及喜好變化的能力
影響。

此外，我們的業務容易受經濟、政治及社會狀況不斷變動而出現的客戶消費模式變化所影
響。

我們控制就生產用零件及組件以及原始設備製造產品的購買成本的能力

我們以商業上合理的價格購買零件及組件以及原始設備製造產品的能力直接影響我們的盈
利能力。我們的主要零件及組件包括輻射加熱器、機電控制組件、電磁發熱組件及陶瓷玻璃面
板。另一方面，我們採購鍋及平底鍋以及其他產品（如電水壺及焗爐）以轉售予客戶。截至2017年
12月31日止三個年度各年，我們的零件及組件以及原始設備製造產品的成本分別約人民幣106.7

百萬元、人民幣109.7百萬元及人民幣113.3百萬元，分別佔我們總銷售成本約93.9%、93.2%及

財務資料

– 212 –

95.3%。於業績記錄期間，我們的主要零件及組件以及原始設備製造產品的價格波動並無對我們
的毛利率造成重大影響。然而，倘我們無法將購買成本增幅轉嫁消費者，我們主要零件及組件以
及原始設備製造產品的任何非預期價格波動可能會影響我們的財務業績。

以下敏感度分析說明於業績記錄期間我們零件及組件成本以及原始設備製造產品的假設波
動對我們的銷售成本及除稅前溢利的影響︰

人民幣千元，百分比除外
零件及組件以及原始設備製造產品的

成本的假設波動 +1% +5% -1% -5%

對截至2015年12月31日止年度合併全面收益表若干項目的影響
銷售成本變動 1,067 5,333 (1,067) (5,333)

除稅前溢利變動 (1,067) (5,333) 1,067 5,333

對截至2016年12月31日止年度合併全面收益表若干項目的影響
銷售成本變動 1,097 5,483 (1,097) (5,483)

除稅前溢利變動 (1,097) (5,483) 1,097 5,483

對截至2017年12月31日止年度合併全面收益表若干項目的影響
銷售成本變動 1,133 5,664 (1,133) (5,664)

除稅前溢利變動 (1,133) (5,664) 1,133 5,664

季節性因素

我們的產品銷售受季節性因素影響。我們於9月至2月期間錄得的銷售額一般高於3月至8月
期間。9月至2月期間為我們的旺季，乃由於我們會於中國國慶假期、光棍節網上購物節、聖誕及
農曆新年假期推出若干針對性營銷活動。倘我們未能於旺季達到預期的銷售額，則我們的業務及
經營業績將受到不利影響。

市場滲透度

我們的銷量與我們的市場滲透水平直接相關。我們透過多個銷售渠道銷售產品，主要包括
我們的分銷商、代銷店、電視平台、線上平台及公司客戶。董事相信，我們的廣泛分銷網絡使我
們能夠達至快速市場擴張及廣闊地理覆蓋範圍。我們將繼續擴大分銷及營銷網絡，以進一步增加
我們的市場份額及提升市場滲透度。

財務資料

– 213 –

關鍵會計政策及估計

本集團的財務資料已根據符合香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則的會計政策編製。
本集團採納的重大會計政策詳細載列於會計師報告附註2。

部分會計政策涉及由我們管理層作出的判斷、估計及假設。估計及相關假設乃基於過往經
驗及其他被視為相關的因素。有關應用會計政策所作出主要判斷的進一步資料載列於會計師報告
附註4。

下文載列編製我們財務報表所用的最關鍵會計政策、判斷及估計︰

收益確認

收入乃按已收或應收代價之公平值計量，乃指就供應貨品應收之金額扣除折扣、退貨撥備
及增值稅。本集團於收入能可靠計量時可能有未來經濟利益流入實體時；及本集團各項活動符合